

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Onegdaj w Kościele OO. *Kapucynów* 23 letni *Israelita* i 18letnia *Israelitka* w obec licznego zgromadzenia, przyięli Chrześc. S., poczem nastąpił obrzęd ślubu małżeńskiego tejże pary. Obudwu obrzędów dopełnił *Ojciec Benjamin*.

Za 100 zło: w List: Zastaw: bez 2ch kuponów, białych. Przedający żądają zł: *** Kupujący ofiarują zł: 85 gr: 15. Istotnie nic nie przedano.

Słychać, że ma wyjść dziełko dowodzące iż zbyt częste a częstokroć niewłaściwe używanie *Gorzycy*, która teraz co raz bardziej przez wiele osób wszelkich stanów jest używaną, może w czasie szkodliwe przynieść skutki.

Starozakonnny *Jcyk* mieszkający w *Raszy-ni* mający lat 110, zaonegdaj zakończył życie. Jeszcze przed rokiem miał zupełną pamięć, i z dokładnemi szczegółami opowiadał rozmaite wypadki wydarzone przed 100 laty.

Nowy *Mazur* skomponowany na *Pjanoforte* przez *J. Gretz*, wyszedł w składzie muzyki *Fr: Kłukowskiego*. Cena gr: 20.

Niedawno pewny podróżny idący bryczką z jednym tylko służącym powożącym, natrafił pod *Piotrkowem*, nad wieczorem słysząc daleka krzyk, ogląda się, i dostrzeżąc człowieka pędzącego nakoniu; przestraszony, każe spieszyc dalej, mniemając iż goni go jaki hultaj; im bardziej pospiesza, rącej goniący ściga; nakoniec stałe w zamiarze bronięcia się, a gdy na zbliżającego się gońca zamierza się

laską, widzi w jego ręku szkatułęczkę, która wysunęła się z bryczki, a którą postrzegł na drodze ów poczciwy *Parobczek* i gonił aby wrócił właścicielowi. Został sownie nagrodzony. Podający to wiadomienie, żałuje niezmiernie, że w trwodze i przejęty zadziwieniem wtem zdarzeniu, zapomniał zapytać się o imię tego miłodego wieśniaka, aby je ogłosił publicznie, i zachęcił do naśladowania.

Z Petersburga 27 Paździ: w.s. (Z.D.P.)

N. PAN przychylając się do prośby *Xięcia Łobanowa Rostowskiego*, dla słabości jego zdrowia, uwolnił go od obowiązków *Ministra sprawiedliwości*; to urządowanie objął *Radca tajny Xcie Dołhoruk*.—W *Admiralicy* spuszczono z warszawie nowy okręt *Cesarzowa Alexandra* o 81 armatach.—Nowy kanał mający związek z obu stolicami *Petersburgiem* i *Moskwą*, przyniesie niezliczone korzyści i pomnoży wygodę.

Najwyższy *Reskrypryt J.C.M. do Dowódcy Oddzielnego Korpusu Kaukaskiego, P. Jenerała Piechoty, Jenerała-Adjutanta J. P. Paskiewicza*. Janie *Fiedorowiczu!* Rozpoczęcie w roku terażniejszym kampanji przeciwko *Persom*, pod *Naczelnem dowództwem Waszem*, pomimo mnogich trudności miejscowych i przeszkód, które wam potrzeba było pokonać, oznaczone zostało zajęciem miasta *Nachiczewanu*, pobiciem *Abassa Mirzy* w bitwie nad *Dżewan Bulakiem*, i zdobyciem twierdzy *Abbas-Abadu*. Powodzenia te, które

oręź NASZ nową sławą okryły, za nowy służbę dowód umiętnych rozrządzeń waszych, i tego mężstwa wojsk powierzonych, którem one ożywiane były przez wasz przykład. W nagrodę tak odznaczających się usług waszych, NAM i Ojczyźnie okazanych, uznaliśmy rzeczą sprawiedliwą mianować was Kawalerem orderu Świętego Równego z Apostołami Xiążęcia Włodzimierza pierwszej klasy, którego znaki przy tem przesyłając, zostajemy ku wam CESARSKĄ NASZĄ łaską przychylni. Na autentyku podpisano własną Jęgo Cesarzkiej Mości ręką: MIKOŁAJ.

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Donoszą z *Wiednia*, iż w dniu 3 b. m. minęło 300 lat gdy Cesarz *Ferdynand I* koronowany został jako Król Węgierski. Obywatele Węgierscy zamieszkali w *Wiedniu*, obchodzili ten dzień z największą uroczystością. — Prezydent Grecki *Hra: Kapo d' J-strja* idąc na miejsce swego przeznaczenia znajdował się d. 30 Paździe: w *Lausannie*. — Złodziej który ukradł klejnoty *Panny Mars*, i jak już doniesiono był mężem jej garderobiany, został złapany w *Genewie*, a chociaż część skradzionych klejnotów już był sprzedał, i ednak jest nadzieją, że właścicielka całą zgubę odzyszcze. — Donoszą z *Barcelony*, że Król Hisz: miał przybyć d. 15 b. m. do tegoż miasta. Rozruchy w całej *Katalonji*, za ukończone można uważać. *Jep del Estanis* ukrywa się teraz w niewiadomym miejscu. Jenerał *Monet* rozkazał wszystkim mieszkańcom *Cerdagry* odebrać broń. Między 7m buntownikami, którzy w *Kastyllon* zostali rozstrzelani, było 2ch Szwajcarów. — W *Paryżu* udrożał chleb powtórnie. Bochenek białego chleba, wążący 4 funty kosztuje przeszło złoty pols. — Donoszą z *Londynu*, że Królowna *Augusta*, dotąd ieszczę chornie. — *Niemieccy Astrono-*

mowie uważają teraz w końcu 3 piękne grupy cieniście. — Część floty *Greckiej* znajduje się dotąd w cieśninie morskiej *Lepantu*. — Dnia 9 b. m. odwieziono zwłoki N. Królowej *Saskiej z Lipska do Drezna*, za któremi przy odgłosie wszystkich dzwonów, postępowali: nadworny Marszałek *Hrabia Busse*, dwór zmarłej Królowej, eskorta Wojskowa, Urzędnicy i znaczna liczba obywateli z *Lipska* tak kenno jako też powozami, oraz lud licznie zgromadzony, który odprowadził zwłoki ukochanej Królowy, w znacznej odległości za miasto. — Donoszą z *Madrytu*, że Minister Hiszpań: *Kolomorder* mianowany został przez Króla, *Xciem de la Konkordja*, oraz *Kawalem Wielkiego Krzyża* orderu *Karola III*. Mówią także w *Madrycie* o organizowaniu nowego Ministerjium, które ma składać się z następujących osób: *P. Erro* ma być Ministrem Skarbu, *P. Egua* Ministrem Wojny, *P. Garcia* Ministrem sprawiedliwości, *P. Sek* Ministrem Spraw zewnętrznych, *P. Salazer* Ministrem Marynarki. — Przy *Ostendzie* wyrzucony został niedawno w czasie burzy *Wieloryb*, mający 100 stóp długości. — Sławny *Paryżki Doktor Medycyny Pariset*, ma zamiar udania się teraz do *Grecji*, dla wybadania na miejscu naturę okropnej morowej zarazy. — *Szekorysowie* (dziki naród w *Ameryce*), nadali sobie konstytucją, której treść rozpoczyna się oznaczeniem ich granic, a potem są w niej 3 władze ustanowione, to jest: prawodawcza, wykonawcza i sądowa. — Owdowiła *Hrabina Francuzka Salaze* zakończyła życie w swoich dobrach, mając lat 103, ta zacna Pani jest powszechnie żałowana. — Z *Portugalji* wychodzą znaczne summy pieniężne, należące do tanezynek *Kapitalistów Anglji i Francji*. — Słychać, że ofiarowano Panu *Szatobryand* urząd *Posła* przy *dworze Neapolita*, lecz nie przyjął. Utrzymują,

że pewny Aient rządu Angi: znajdujący się teraz w Rzymie, wchodzi w układy z *Stolicą Apostolską* względem Konkordatu.

Korsarze *Greccy* rabują ciągle wszelkie okręty Kupieckie, zbliżające się ku *Alexandrii*. — Gdy odebrano wiadomość w *Stambule* o zawieszeniu broni między *Ibrahimem* a eskadrami Mocarstw sprzymierzonych, Ministrom tureckim w tejże chwili podano jeszcze przetłóżenie do układów, ciż Ministrowie po naradzie okazali się być skłonnemi do zawarcia układów, lecz *Sultan* trwał w dawnym przedsięwzięciu. — Bitwa morska między flotą turecką a Mocarstw sprzym: trwała przez 4 godzin z wzajemną zawziętością; wiadomo już że prawie wszystkie okręty tureckie zostały zniszczone, lecz także i okręty Mocarstw sprzymi: znacznie ucierpiały. — Dwór *Berliński* po *N. Królowej Saskiej* przywdział żałobę na 3 tygodnie. — Rozmaite zabawne wydarzenia wypadki przy wyborach (sejmikach) na Członków Parlamentu *Angielskiego*. Teraz w *Liverpulu* przy takowym wyborze przyszło do walki. — W *Genui* małe dziecko zostawione w pokoju samotnie, pełzając po ziemi, znalazło pigułkę rzuconą dla wytrucia szczurów, połknęło tęż pigułkę i tegoż dnia zakończyło życie. Piastunka która zostawiła toż dziecko i przez ten czas bawiła w szynkowni, przekonawszy się że jest przyczyną tego smutnego wypadku, utopiła się. — Jedna z gazet *Berlińskich* donosi że w ostatniej bitwie morskiej, *Turcy* utracili do 55 rozmaitych okrętów wojennych. Była pogłoska że w tejże bitwie zginął *Admirał Angielski Rini*, lecz się ta niepotwierdza. — Teraz we wszystkich prowincjach będących pod panowaniem *Króla Pruskiego*, zaprowadzono *Sądy pokoju*. — W pewnem mieście niemającym tyle amatorów sceny, aby teate mógł się utrzymać, a *Magistrat* żądał tej użytecznej przy-

iemnej zabawy dla obywateli, ogłoszono licytacją na antrepryzę z niejakim zasiłkiem z kasy miasta. Nieznalazł się żaden licytant, nakoniec przystępuie jeden lecz między warunkami kładzie i ten, że *Magistrat* zabroni umieszczać w gazecie wszelkie *Kirytyki* o tymże teatrze. Musiano przystać na takowy warunek, lecz słyhać że opis tegoż teatru będzie umieszczanym w pismach wychodzących w innych miastach. — W pewnem nadgranicznem mieście, złapano *Defraudenta*, który ile był zręcznym w przemycaniu, tyle marudnym, bo wszystko natychmiast przehułał. Po dokładnem badaniu wykazano ileby musiał zapłacić za kontrabandy, a żenie nie miał ani wspanęta, ani w gotowiznie, osądzono go na karę więzienia. Że zaś czas więzienia jest zastosowany do wartości kontrabandy, przeto tenże kontrabandzista, skazany został na 365 lat więzienia. — W *Dublinie* sliczna córka *Piernikarza* iedy-naczka, na którą spada znaczny majątek, miała aż 14 aspirantów żądających jej ręki; ojciec zostawił córce wolny wybór; odrzuciła przeto bogatych, a wybrała *Podchorążego*, który z swojej małej płacy żywił ubogą matkę. W czasie wesela tej zacnej pary, ojciec panny młodej obdarzył piernikami wszystkie dzieci uboższych rzemieśników, wyrobników i t. p. całego miasta. — Między okrętami *Francuzkami* stanowiska *Lewantskiego* znajduje się kilka w bardzo złym stanie i zdatnych iedy-nie do zniszczenia. Z tej to przyczyny w *Tulonie* bardzo wielki jest ruch koło budowy i naprawy okrętów; uzbraiąg tamże kilka małych statków których bardzo potrzeba, gdyby wojna z *Algierem* miała trwać przez zimę, iak wszystko rokować się zdaie. W *Szerburegu* budują teraz 2 okręty o 3ch pokładach, i 2 o 2ch pokładach, każdy z 100 armatami; również kilka fregat i wielkich statków parowych.

W tym roku spuszczone tamże 3 okręty o 3ch pokładach.

W Sierpniu znaleziono niedaleko *Aurich* przy kopaniu torfu wielki róg *żubra*; spodziewaia się odgrzebać także cały szkielet tego kolossalnego zwierza, które sądząc z rogu, musiało być niepospolitej wielkości. Wiadomo jest, iż wtorcie nic nie gniie, a ztąd wnoszą, iż może przed 2000 lat, gdy ieszcze były *żubry* w ogromnych lasach tych okolic, ieden z nich ugrząś w bagnach, które wczasem zamieniły się w pokłady torfowe.

RPZYJECHALI do WARSZAWY.

Jadłowski Wincenty Oby: z Sierpowa. — Kossobudzki Piotr Oby: z Gałkowa. — Posturzyński Jan Oby: z Radomia. — Rupler Daniel Oby: z Pacyny. — Siemiątkowski Jgnacy Oby: z Kalinowy. — Kuszłowa Teresa Obywa: z Zeliszowa. — Ejdziatowicz Sędzia z Piotrowic. — Glazer b. Pułkownik z Olborza. — Sułkowski Józef Oby: z Kontów. — Karczevska Ob: z Karczyna. — Skowroński Jan Ob: z G. Wołyńskiej. — Łączyński Adolf Oby: z Glinianki.

DONIESIENIA.

Maiący chęć ulokowania 6000 złr. na pierwszą hipotekę domu tu w Warszawie położonego, raczy adre: przesłać do Drukarni Kurjera.

Pewny Obywatel Warszawski, uniając pare set Talarów na pewnej Kamienicy zahypotekowane, i pewne do odebrania, chce komuś takowe odstąpić, za ugodą. Dowiedzieć się można w Drukarni Kurjera.

Dnia 18 b. m. zgubiono w Ryunku Staroego Miasta Zegarek srebrny z poznaczonym Cyferblatem, Repeater. Znalca raczy oddać takowy przy ulicy Elektralnej pód Nr 787, w Handlu Czaplickiego.

Na pierwszą hipotekę znacznego domu murowanego, potrzebna jest summa złp. 1000 lub 1200 srebren. Ktoby więc życzył sobie ulokować, raczy dać wiadomość pod Nr 53 na 3cie piętro od tyłu Staroego Miasta.

Do Czytających Kurjera Warszawskiego.

Przyjaciel uszkodzonej Osoby prosi każdego dostarczającego sprzedaż kódry pikowej w deszenie białej, Lit: T. W. oznaczonej która powieszona będąc, z Dziedzińca skradzioną została, aby za wydaną sposobnością sprzedającego przytrzymać lub o

tem donieść raczył pod Nr 2553, domu Wgo Brandta Doktora od ulicy Rybaki, za uczynność podobną pewnym być może przyzwoitej nagrody lub pięknego podziękowania. Co kto lubić będzie!

Józef Herbrich z Czech, przybywszy na terazniejszą Jarmark Walny Warszawa; poleca się Szauownej Publici: z następująciami Towarami: niemi białemi, kolorowemi pończochami i skarpetkami niciannemi i wełnianemi, tiulem i innymi. Mieszka w domu Petyksiana pod 473 obok Apteki.

Urząd Muncy pałny M. S. Warszawy.

Podaiące do wiadomości publicznej ze zastępujące bilety zastawne lombardowe jako to:

Ner 1601 na złp: 60.	Ner 5670 na złp: 20.
3995 — — 50.	5333 — — 30.
4627 — — 70.	2904 — — 90.
5918 — — 54.	9802 — — 120.
9789 — — 40.	784 — — 30.
10,011 — — 50.	

posiadaczom tychże zaginęły, wzywa każdego w czytelni regn takowe znajdujący się mogły, ażeby wręczyć szesciu tygodni od daty a najdalej do d. 19 Grudnia r. b. do Dyrekcji Lombardu Miasta Stoł: Warszawy w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej posiadzenia swe odbywającej zgłosił się i prawo posiadania onych udowodnił, po upływie bowiem terminu wyżej oznaczonego nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fanty w zastawie będące tym jedynie osobom za opłaceniem przypadających należności wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — W Warszawie, d. 7 Listopada 1827 r. — Rada Stanu Prezydent Woyda. — Sekretarz Jny G. Jachórkowski.

Dnia 15 b. m. zbłąkał się pies Wyżeł biały, kasztanowate iasno uszy, na składzie ogona niewielka kasztanowata plama, po całym centki drobne blade tak że ich mało co znać, na karku pod gardłem ma kryse wielkości dwóch cali poskaleczeniu niezarośniętą szerszą, zęby przednie ma przycięte, duże kły ma znacznie pozbiłane, nazwany był Pardon; ktoby o takim psie wiedział, lub go jakin przypadkowym sposobem przygłaskał odbierze nagrody złr. 18 za zgłoszeniem się do Właściciela w domu Nr 2596, przy ulicy Bugaj.

Wczoraj wyciągnięte Nra 32. 61. 59. 66. 65.

TEATR. Wkrótce nowa Drama *Honor i Ubóstwo* czyli *Rozwód z miłości*.